
  

 

KOMITET PROTESTACYJNY POROZUMIENIA WARSZAWSKIEGO 

 

Warszawa, dnia 1 września 2022 r.  

 

Komunikat nr 4   

Komitetu Protestacyjnego Porozumienia Warszawskiego 

 

Koleżanki i koledzy,  

Na swoim posiedzeniu 31 sierpnia br. Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna 

pozytywnie rozpatrzyła skierowany do niej wniosek Komitetu Protestacyjnego Porozumienia 

Warszawskiego i podjęła uchwałę w sprawie wsparcia działań Komitetu Protestacyjnego 

Porozumienia Warszawskiego, podjętych w wyniku wejścia w życie rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie 

czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza 

weterynarii.  

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna zadeklarowała pomoc finansową  

i organizacyjną w dalszych staraniach mających na celu poprawę warunków wynagradzania 

lekarzy weterynarii wykonujących, z wyznaczenia powiatowego lekarza weterynarii, 

czynności na rzecz Inspekcji Weterynaryjnej. 

Jednocześnie Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna przyjęła stanowisko, w którym 

wyraziła zdecydowaną dezaprobatę i sprzeciw wobec trybu i sposobu przygotowania oraz 

opublikowania przepisów prawa, które weszły w życie z dniem 11 sierpnia 2022 r.  

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna podjęła także uchwałę w sprawie kampanii 

medialnej mającej na celu budowanie świadomości społecznej o roli zawodu lekarza 

weterynarii. Kampania ta będzie miała również na celu wsparcie medialne działań 

protestacyjnych.  

 

Koleżanki i koledzy, 

1 września 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie z Wicepremierem i Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henrykiem Kowalczykiem. Podczas rozmów Wicepremier  

H. Kowalczyk zadeklarował współpracę z Komitetem Protestacyjnym Porozumienia  

Warszawskiego w celu wypracowania satysfakcjonujących obie strony rozwiązań.  

  



  

Wicepremier H. Kowalczyk zobowiązał się, że do 1 października br. mają zostać 

rozwiązane następujące sprawy:  

• poprawa rozporządzenia o wynagrodzeniach,    

• korekta rozporządzenia o opłatach  

• rewaloryzacja płac w pominiętych wcześniej jednostkach Inspekcji 

Weterynaryjnej,  

• korekta budżetu na 2023 r. z uwzględnieniem potrzeb Inspekcji Weterynaryjnej 

i lekarzy wyznaczonych.   

Kolejne robocze spotkania ze stroną rządową odbędą się między 10 a 17 września.  

Mimo optymistycznego wydźwięku spotkania w mocy pozostają wczorajsze decyzje  

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej podjęte na wniosek Komitetu Protestacyjnego 

Porozumienia Warszawskiego.  

O kolejnych naszych działaniach i rozmowach będziemy informować na bieżąco.   

 

Z wyrazami szacunku, 

Komitet Protestacyjny Porozumienia Warszawskiego 

          


